АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТВЕРИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

170100  ул. Трехсвятская 28а г.Тверь

__________________________________________________________________
П Р И К А З

от 27.04.2021 г.                                                                              № 459
О проведении открытого муниципального флешмоба

«Моя семья»
15 мая в мире отмечается Международный день семьи, провозглашенный генеральной ассамблеей Организации объединенных наций в 1993 году. Семья, как основной элемент общества, была и остается хранительницей человеческих ценностей, культуры и исторической преемственности поколений, фактором стабильности и развития. Благодаря семье крепнет и развивается государство, растет благосостояние народа.
С семьи начинается жизнь человека, здесь происходит формирование его как гражданина.
Семья — источник любви, уважения, солидарности и привязанности, то, на чем строится любое цивилизованное общество, без чего не может существовать человек.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 30 апреля по 20 мая 2021 года  открытый муниципальный флешмоб «Моя семья», посвященный Международному дню семьи.
2. Утвердить Положение об открытом муниципальном флешмобе «Моя семья», посвященном  Международному дню семьи.
3. Утвердить оргкомитет флешмоба в составе:

Председатель оргкомитета:

Жуковская Н.В. – начальник управления образования Администрации города Твери.

Заместитель председателя:

Чугункова Т.А. – директор МКУ «ЦРО г.Твери».
Члены оргкомитета:

Базанова О.Ю., заместитель директора МБОУ ДО ДТДМ;

Байкова М.И. – старший методист МКУ «ЦРО г.Твери»;

Сычева О.А. – старший методист МКУ «ЦРО г.Твери».
3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1. обеспечить участие обучающихся и педагогических работников в открытом муниципальном флешмобе «Моя семья»;
3.2. до 20 мая 2021 года включительно на адрес tvermota@mail.ru предоставить заявку и работы участников флешмоба.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МКУ «ЦРО г.Твери» Т.А.Чугункову.
Начальник

управления образования

Администрации города Твери                                                                           Н.В.Жуковская
Приложение

к приказу
управления образования
Администрации города Твери
от 27.04.2021 г. №_459
Положение об открытом муниципальном

флешмобе «Моя семья»
1. Общие положения

1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения открытого муниципального флешмоба «Моя семья»,  (далее - флешмоб).

2. Организатор флешмоба  муниципальное казенное учреждение «Центр развития образования города Твери»  при поддержке управления образования Администрации города Твери.
3. Участие в  открытом муниципальном  флешмобе добровольное.

2. Цель и задачи флешмоба

Цель:

формировать бережное отношение к семейным ценностям, добрые уважительные отношения между детьми и родителями, способствующие сплочению семьи.
Задачи:

- содействовать формированию культурных традиций в общении взрослых и детей и сближению родителей и детей посредством включения в совместную творческую деятельность;

- помогать становлению нравственных представлений учащихся о внутрисемейных отношениях;

- развивать взаимопонимание между школой и семьей;

- развивать семейное творчество и сотрудничество семьи и школы, воспитание у учащихся чувства любви и уважения к родителям, гордости за свою семью.
3. Участники флешмоба

3.1. Во флешмобе принимают участие обучающиеся и педагогические работники образовательных организаций города Твери.

3.2. Количество участников от одной образовательной организации  - не более 15 участников.
3.3. Классные руководители, воспитатели  знакомят родителей (законных представителей) с Положением об открытом муниципальном   флешмобе, собирают и хранят в образовательной организации Подтверждения об ознакомлении и согласия родителей (законных представителей) на обработку персональных данных (Приложение № 2).

4. Оргкомитет флешмоба

4.1. Руководство и методическое обеспечение флешмоба  осуществляет организационный комитет.

4.2. Оргкомитет флешмоба  разрабатывает программу проведения, определяет сроки проведения, формирует список участников, организует подготовку сертификатов.
4.3. Состав организационного комитета формируется из числа специалистов управления образования Администрации города Твери, муниципального казенного учреждения «Центр развития образования г.Твери», педагогических  работников образовательных организаций.

4.5. Состав оргкомитета флешмоба утверждается приказом управления образования Администрации города Твери.

5. Сроки и порядок проведения флешмоба

5.1. Флешмоб проводится заочно.

5.2. Для участия во флешмобе необходимо в период с 15 мая до 20 мая 2021 года включительно на адрес tvermota@mail.ru одним письмо выслать следующие документы:

- работу (фото),  видеоролик или презентацию  участника;

- заявку участника флешмоба по форме (Приложение).

5.3. Если от одной общеобразовательной организации для участия во флешмобе предоставляются работы нескольких участников, то заявка  составляется общая.

6. Требования к работам

6.1. Работы участников – это  плакаты, рисунки, выполненные в любой технике, видеоролики (не более 3 минут), небольшие рассказы (не более 1 страницы), фотографии, коллажи, презентации (Например: «О любимой моей семье», «Традиции моей семьи» и др.) (не более 6 слайдов) должны соответствовать тематике флешмоба.
6.2. Представленные работы не должны содержать персональных данных участников.
7. Подведение итогов
7.1. Все работы участников будут размещены на сайте управления образования Администрации города Твери.

7.2. Все участники флешмоба получают сертификаты участников.

Форма заявки
Заявка

на участие во флешмобе
Название учреждения ________________________________

Телефон: _________________________________

Е-mail: ____________________________________________

	№  п/п
	№  ОО
	Фамилия, имя участника

(педагогических работников  ФИО полностью)
	Класс

(педагогических работников  должность с

указанием преподаваемого предмета)
	Тема работы

Подтверждаем, что участники флешмоба  и их родители (законные представители) ознакомлены с Положением о проведении флешмоба и их родители (законные представители) дают свое согласие на внесение личных данных учащихся в базу городского флешмоба.

Подтверждения об ознакомлении и согласия родителей (законных представителей) находятся в образовательном учреждении.

«____» _________ 201___ года                    ____________             /__________________/
                                                                                     Подпись                     Расшифровка подписи
Подтверждение ознакомления родителя (законного представителя)  обучающегося                               с Положением о проведении _______________________________________________________________________________

(наименование конкурса, турнира, олимпиады и т.д.)

(далее – конкурсное мероприятие)

и  согласие на обработку персональных данных своего ребенка (подопечного) в целях его участия в конкурсном мероприятии в 201__-201___ учебном году.   Я,______________________________________________________________________________________,

(ФИО родителя или законного представителя полностью)

проживающий(ая) по адресу:_____________________________________________________________________,

являюсь родителем (законнымпредставите)_____________________________________________

                       (ФИО участника конкурсного мероприятия  полностью)

подтверждаю ознакомление  с Положением о  проведении конкурсного мероприятия и даю свое согласие организаторам конкурсного мероприятия (Управление образования администрации г.Твери, МКУ «ЦРО г.Твери») на обработку в муниципальном казенном учреждении «Центр развития образования города Твери» (МКУ «ЦРО г.Твери») персональных данных своего ребенка (подопечного), относящихся исключительно к перечисленным категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; гражданство; класс; информация о месте учебы.

Я даю согласие на использование персональных данных своего ребенка (подопечного) исключительно в целях формирования базы данных конкурсного мероприятия, а также  даю согласие на хранение данных на электронных и бумажных  носителях.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией, обезличивание, блокирование персональных данных, публикацию персональных данных моего ребенка (подопечного), а также его конкурсной работы  с возможностью редакторской обработки и использования в некоммерческих целях: размещение конкурсных материалов для освещения конкурсного мероприятия, демонстрации конкурсных работ, организации выставок, в том числе в информационно-коммуникационной сети «Интернет», буклетах и периодических изданиях, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

Я проинформирован, что управление образования администрации г.Твери и муниципальное казенное учреждение «Центр развития образования города Твери»  гарантируют обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Данное согласие действует с даты его подписания до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему  письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в интересах своего ребенка (подопечного).

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         «____» _________ 201___ года                                  ____________             /__________________/
                                                                                     Подпись                     Расшифровка подписи
СОГЛАСОВАНО:

Директор МКУ «ЦРО г. Твери»

Т.А. Чугункова

«___»_____________2021 г

РАЗОСЛАНО:

- Муниципальным образовательным организациям г. Твери
Исп.: Т.А.Чугункова, М.И.Байкова

Тел.: 41-63-35 (доб.4303)